
AiF
Nr. 22. L u b l i  n i e e ,  dnia 10. czerwca Rok 1933
• Tygodnik Pow iatow y" w ychodzi raz w tygodniu  i kosztuje z odniesieniem  do domu 4,20—zł. kw artalnie. O głoszenia kosztują 30 gr 

za dw ułam ow y wiersz pety tow y lub jego miejsce. Ogłoszenia przyjmuje się ty lko  w Starostw ie, pokój 8.
Za redakcję odpow iada J. D u b o w s k i, nacz. sekr. Wydz. Pow. w Lublińcu. Drukiem i nakładem W ydziału Powiatowego w Lublińcu

Rozporządzenia władz i urzędów.
Winni nieprzestrzegania powyższego zarządzenia ulegną po 

myśli art. 98 rozp, Prez. R. P. z dnia 22. VIII. 1927 r. (Dz. U. 
R. P .  Nr. 77 poz. 673) karze aresztu do 6-ciu tygodni lub g rzyw 
nie do 1.000 złotych.

L u b lin ie c , dnia 3 czerwca 1933 r.

S T A R O S T A  
B i o 1 i k.

R OZ POR ZĄ DZEN IE  
PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 3 czerwca 1933 r.
w y d a n e  w  p o r o z u m ie n iu  z  M in istra m i S p r a w  W e w n ę tr z n y c h , S k a rb u , 
P r z e m y s łu  i H andlu , K o m u n ik a cji. O piek i S p o łe c z n e j  o ra z  R o ln ic tw a  i 
R eform  R oln ych  w  s p r a w ie  zm ia n y  r o z p o r z ą d z e n ia  z  d n ia  SI m a rc a  

1 9 3 3  r. o  ś w ia d c z e n ia c h  n a  r z e c z  F u n d u sru  P racy.

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 16 marca 1933 r. o 
Funduszu Pracy (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 193) zarządza się co 
następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 
31 marca 1933 r. wydanem w porozumieniu z Ministrami Spraw 
W ewnętrznych, Skarbu, Przem ysłu i Handlu, Komunikacji, O pie
ki Społecznej oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o świadczeniach 
na rzecz Funduszu Pracy (Dz. U. R P. Nr. 22, poz. 176) w pro
w adza się zmiany następujące:

1) w § 2 po w yrazach: .przypadającego do w ypłaty" w sta
wia się wyrazy: .w raz ze świadczeniami w naturze:

2) po § 21 wstawia się nowy paragraf o brzmieniu nastę-
pującem:

,§  21 a. Na obszarze górnośląskiej części województwa 
śląskiego kw oty, potrącone przez pracodawców, przedsiębiorstw a 
i monopole państwow e, związki komunalne lub instytucje p ry
watne, oraz opłaty od pracodawców należy wpłacać do Zarządu 
Obwodowego Funduszu Bezrobocia w Katowicach na jego rachu
nek czekowy w Pocztow ej Kasie O szczędności, do końca miesią
ca następującego po w ypłacie, a równocześnie należy składać 
deklaracje, przewidziane w § 3 ust. 3 i § 4.

Zarząd O bwodow y Funduszu Bezrobocia w Katowicach 
dokonywa kontroli opłat, w ymienionych w ust. 1, a w przypad
kach, przew idzianych w § 19 ust. 1, — ich wymiaru i poboru 
przy odpowiedniem zastosowaniu przepisów  dotyczących wkładek 
na rzecz Funduszu Bezrobocia; za czynności te przysługuje Za
rządowi Obwodowemu Funduszu Bezrobocia w Katowicach odszko
dowanie w w ysokości, określonej w § 19 ust. 2.

Co do przekazyw ania przez Zarząd Obwodowy Funduszu

ZARZĄDZENIE
W o jew od y  Ś lą s k ie g o

z dnia 20 maja 1933 r. Nr, Ad. I. 105 / 3 
o  p r a w id ło w e m  p r z e t łu m a c z e n iu  n a zw y  u r z ę d ó w  w y m ien io n y c h  w  roz

d z ia le  IV p r u sk ie j  o r d y r a c j i p o w ia to w e j .
Naczelnicy urzędowi, wymienieni w rozdziale IV ordynacji 

powiatowej z dnia 13 grudnia 1872 r. w brzmieniu ustawy z dnia 
19 marca 1881 r. (Zb. ust. pr. str. 179) na oznaczenie których 
dotychczas używano źle przetłumaczonej nazwy „Naczelników 
Urzędów O kręgow ych", powinni przy właściwem przetłum aczeniu 
odnośnej nazwy niemieckiej „Amtsvorsteher" nosić nazwę „Na
czelników Okręgów U rzędowych", zaś obwód terytorjalny zakre
su ich działania .Amtsbezirk* nazwę „Okręg Urzędowy",

Zarządzenie niniejsze w chodzi w  życie z dniem 1 lipca 1933 r.
W o j e w o d a  Ś l ą s k i :

(—) Dr. Grażyński.

Zarządzenie weterynaryjno-policyjne w spra
wie wścieklizny.

W obec urzędow ego stwierdzenia podejrzenia o wściekliznę 
psów w zagrodach W rzeciony Euzebjusza, Helisza Pawła i w do
wy Kopyciokowej z Drutam i zarządzam na podstawie §§ 327, 
329, i 330 pkt. 1 rozp. Min. Roln. z dnia 9. I. 1928 r. o zwalcza
niu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr. 19 poz, 
167), co następuje:

W obrębie gmin Brusiek i D rutam i oraz miejscowości Ka
lety należy aż do odwołania niniejszego zarządzenia trzymać psy 
na uwięzi, a w razie prowadzenia psów zaopatrzyć je w bezpie
czne kagańce i trzym ać na smyczy.

Również zakazuję sw obodnego puszczania kotów.
Psy m yśliwskie, policyjne i S traży Granicznej mogą być 

używane do pracy pod warunkiem, źe w czasie nieużywania ich 
do pracy, będą trzym ane na uwięzi lub zaopatrzone w bezpiecz
ne kagańce i prow adzone na smyczy.

Obowiązek trzymania psów na uwięzi itd. dotyczy również 
psów i kotów  w prowadzonych na obszar zagrożony po ogłosze
niu niniejszego zarządzenia.

W yprowadzanie (wywożenie) psów z obszaru zagrożonego 
dopuszczalne jest ty lko  za mojem zezwoleniem po uprzedniem 
uznaniu psa przez pow iatow ego lekarza w eterynaryjnego za nie- 
podejrzanego o wściekliznę.

Psy i koty, co do których niniejszego zarządzenia nie prze
strzegano jak również schw ytane przy obławach psy  i koty będą 
zabite.

Po*
'*AO

Powidf iu b lin 'eC %



«

—  78  —

Bezrobocia  w  K atow icach  w p ły w ó w  na rzecz Funduszu  Pracy  
wraz z karami za zw łokę  oraz  co do zas tępow ania  przezeń F u n 
duszu  P racy  w p o s tęp o w an iu  egzekucyjnem  stosjue się o d p o w ied 
nio §§ 20 i 21“ .

§  2. R ozporządzenie  ninie jsze wchodzi  w życie z dniem 
ogłoszenia.
P rezes  R ady  Ministrów: J. Jędrzejewicz 
Minister  Spraw  W ew nętrznych:  Bronisław  Pieracki 
M inister  Skarbu: Wł. Zawadzki
M inister  Rolnic twa i Reform Rolnych: N akoniecznikow-K lukow ski 
M inister  P rzem y s łu  i Handlu: Zarzycki 
Minister  Komunikacji:  M. Butkiewicz 
M inister  Opieki Społecznej:  Hubicki

Komunikat.
W najb liższym  czasie ukaże się podręazn ik  p izysposob ie-  

nia w o jskow ego  p. t. “Szkoła  Junaka" ,  s tanow iący  organ  P a ń s tw o 
w eg o  U rzędu  W. F. i P. W w y d a w a n y  za pośredn ic tw em  G łó w 

nej Księgarni Wojskowej.
Podręczn ik  ten p ośw ięcony  specjalnie zagadnien iom  p. w. 

i w. f. i obe jm ujący  całoksz ta ł t  w iadomości  z tej dziedziny, u jm o
wać będzie  pon ad to  inne zagadnienia  z dz iedziny  o b ro n y  Państwa 
w p izy s tęp n e j  formie, u łatwiającej zaznajomienie  się  z niemi sze r
szego ogółu.

W ydaw nic tw o  to p rzyczyni się do  uświadom ienia  spo łe 
czeństwa o celach i zadaniach p. w. i w. f. i pobudzen ia  jego  za 
in te resow aniu  dla spraw  zw iązanych  z o b ro n ą  Państwa.

Podając  p o w y ższe  do w iadom ości  zaznaczam, że zam ów ie
nia na p o w y ż sz y  podręczn ik  b ę d ą  zbierali w na jb l iższym  czasie 
p rzedstaw ic ie le  Głównej K s ięga rn i |W ojskow e j.

Lubliniec, dnia 7 czerwca 1935 r.

S T A R O S T A  
B i o 1 i k.

W Y K A Z
wydanych przez Urząd Okręgowy w Koszęcinie kart na broń w czasie od d n ia ł .  X. 32 r. do 31. III. 1933 r.

L p. Nazwisko i imię Zawód Miejsce zamieszkania Rodzaj broni

1. Połowski Ulryk gajowy Kol. Strzebiń. dubeltówka
2. Kirszner Wilhelm pom. leśniczy Cieszowa pistolet
3. Klimetzel Franciszek prakt. leśn. Koszęcin dubeltówka
4. Sander Helmut ucz. leśn. 99 99

5. Szmigiel Władysław nacz. st. kolej. 99 rewolwer
6. Ostrowski Kazimierz nauczyciel Strzebin browning
7. Garncarczyk Piotr 99 Łazy 99

8. Odoj Franciszek kolejarz Koszęcin pistolet i flower
9. Mehner Walter zarząd, lasów j f szrutówka, karabin i rewolwer

10. Czech Paweł sekr. leśny 99 dubeltówka i karabin do polowania
11. Lorsz Kurt 99 99 n dubelt, sztucer teszyng i rewolwer
12. Bernat Ryszard nadleśniczy 99 dubelt, kar. sztucer i rewolwer
13. Strzyz Karol leśny 99 dubelt, sztucer, teszyng i rewolwer
14. Samberger Karol leśniczy Brusiek dubelt, sztucer i rewolwer
15. Hansch Ryszard 99 Piłka dubelt, sztucer i rewolwer
16. Smol Józef 99 Cieszowa dubelt, sztucer i karabin
17. Knop Emil 99 Koszęcin dubelt, sztucer karab. teszyng i pistolet
18. Furman Hugon pom. leśniczy 99 dubelt, sztucer i teszyng
19. Spruch Jerzy 99 99 99 szrut. sztucer i pistolet
20. Smol Eryk 9 9 99 Brusiek dubelt, sztucer, karab. i teszyng
21. Kirszner Wilhelm 99  99 Cieszowa dubelt, i sztucer
22, Helisz Jan gajowy Koszęcin dubeltówka
23. Kopyciok Karol n Krywałd dubelt, i gwintówka
24. Plaża Józef n Piłka dubeltówka
25. Plaża Edward 99 Młyn Potempa 99

26. Halemba Franciszek 99 Brusiek szrutówka
27. Broi Franciszek 99 Lipowiec dubeltówka
28. Kónig Józef 99 Łazy 99

29. Jaksik Józef 99 Dubiele 99

30. Kożuch Jan 99 Rzyce 99

31. Madeja Jan 99 Cieszowa 99

32. Mache Gustaw insp. rolny Prądy rewolwer i śrutówka
33, Markefka Alojzy mistrz komin. Koszęcin rewolwer

K o s z ę c i n ,  dnia 26. maja 1933 r.
Naczelnik Urzędu O kręgow ego .

P i e t r u s z k a .

W yd zie rżaw ien ie  łąk  w lesie miejskim. m0ścS e»
1933 r. o  god zin ie  9 V 2 przedpołudniem  odbędzie się drogą publicznego przetargu wydzierżawienie łąk w 
lesie miejskim. Kwota dzierżawna płatną jest zaraz w gotówce w terminie licytacyjnym. Punkt zborny na 
moście prowadzącym ku Dziewczej-Górze o godzinie 9-tej przed południem.

Lubliniec, dnia 6. czerwca 1933 r. 
M a g i s t r a t .  O r l i c k i .


